
 

Decreto Dirigenziale n. 277 del 13/12/2011

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 1 Prevenzione, Assist. Sanitaria - Igiene sanitaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REGISTRO REGIONALE DEI LABORATORI DI ANALISI NON ANNESSI ALLE

INDUSTRIE ALIMENTARI CHE EFFETTUANO PROVE ANALITICHE RELATIVE

ALL'AUTOCONTROLLO - D.G.R.C. 29/10/2011 N. 535 - "LABORATORIO ANALISI

CHIMICO-CLINICHE DI SCHETTINO MARTINO & C. S.N.C." CON SEDE LEGALE ED

OPERATIVA IN MUGNANO DEL CARDINALE (AV) - PRESA D'ATTO DEL CAMBIO DEL

LEGALE RAPPRESENTANTE E  DELL'ACCREDITAMENTO PROVE O GRUPPI DI

PROVE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  19 Dicembre 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 3466 del 03/06/2000; 
 
PREMESSO che con la deliberazione della G.R. n. 535 del 29/10/2011 è stato: 

a. recepito l’Accordo del 8 luglio 2010; 
b. istituito il Registro Regionale dei Laboratori di Analisi non annessi alle industrie alimentari che 

effettuano prove analitiche relative all’autocontrollo; 
c. disposta la procedura per l’iscrizione nel succitato Registro; 
d. stabilito che i laboratori già inseriti nel precedente registro regionale istituito con la deliberazione 

592/2006, sono iscritti d’ufficio nel nuovo registro regionale; 
e. revocato la D.G.R.C. n. 592/2006 che ha sinora disciplinato la materia; 

 
PREMESSO che con decreto dirigenziale n. 148 del 30/07/2008 il Dirigente del Settore Prevenzione, 
Assistenza Sanitaria, Igiene Sanitaria ha provveduto ad iscrivere nel Registro Regionale dei Laboratori 
di analisi non annessi alle industrie alimentari che effettuano l’autocontrollo, di cui alla D.G.R.C. n. 
592/2006, il “Laboratorio Analisi Chimico-Cliniche di Schettino Martino & C. s.n.c.” diretto dal dott. 
Guerriero Sebastiano con sede legale in Via San Silvestro n. 5 e sede operativa in Corso Europa n. 11 
del Comune di Mugnano del Cardinale (AV); 
  
CONSIDERATO: 

a. che con nota del 14/10/2011, acquisita al protocollo di questo Settore al n. 780931 del 
17/10/2011 e successive integrazioni in data 24/10/2011 e 28/10/2011, il sig. Napolitano Antonio 
Gennaro, in qualità di Legale Rappresentante del laboratorio in parola, ha trasmesso al Settore 
Prevenzione, Assistenza Sanitaria, Igiene Sanitaria la documentazione relativa al cambio del 
socio amministratore e legale rappresentante del “Laboratorio Analisi Chimico-Cliniche di 
Schettino Martino & C. s.n.c.”; 

b. che con la suddetta nota ha, altresì, trasmesso la copia conforme all’originale del certificato di 
accreditamento n. 1206 delle prove o gruppi di prove rilasciato da Accredia in data 22/09/2011 
con scadenza 21/09/2015 (Revisione 0), nonché copia conforme all’originale dell’elenco delle 
prove o gruppi di prove accreditate;  

 
VISTA la documentazione ad essa allegata e quella prodotta ad integrazione; 
 
VISTE le risultanze dell’istruttoria  concernente la verifica, su base documentale, dei requisiti richiesti 
dalla D.G.R.C. n. 535/2011; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover prendere atto del cambio del Legale Rappresentante del Laboratorio in 
parola e dell’accreditamento delle prove o gruppi di prove per le quali il medesimo laboratorio è stato 
iscritto nel Registro Regionale; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 03 del Settore Prevenzione, Assistenza Sanitaria, 
Igiene Sanitaria. 
 

D E C R E T A 
 
Per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:  
 

1. Di prendere atto del cambio del legale rappresentante dalla sig.ra Polverino Filomena al sig. 
Napolitano Antonio Gennaro del “Laboratorio Analisi Chimico-Cliniche di Schettino Martino & C. 
s.n.c.” diretto dal dott. Guerriero Sebastiano con sede legale in Via San Silvestro n. 5 e sede 
operativa in Corso Europa n. 11 del Comune di Mugnano del Cardinale (AV). 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  19 Dicembre 2011



 

 

 
 

 
2. Di prendere atto dell’accreditamento delle prove o gruppi di prove, inviato dal Legale 

Rappresentante del “Laboratorio Analisi Chimico-Cliniche di Schettino Martino & C. s.n.c.”, di cui 
all’allegato al presente provvedimento che costituisce parte integrante e sostanziale dello stesso. 

3. Di precisare che l’iscrizione nel Registro Regionale è valida fino al permanere delle condizioni in 
base alle quali essa è stata effettuata. 

4. Di riservarsi, in qualunque momento, di richiedere l’effettuazione di verifiche ispettive al 
Dipartimento di Prevenzione dell’A.S.L. competente. 

5. Di notificare copia del presente provvedimento al succitato Laboratorio nonché all’A.S.L. Avellino 
ai fini dell’espletamento dell’attività di verifiche, secondo quanto disposto dall’art. 6, comma 1, 
dell’Accordo Stato – Regioni n. 78/CSR dell’08/07/2010, recepito con la D.G.R.C. 535 del 
29/10/2011. 

6. Di inviare copia al Settore Veterinario Regionale ed al Settore Stampa, Documentazione, 
Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.  

 
                                                                                                        Dr. Mario VASCO 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  19 Dicembre 2011


	BURC n. 78 del  19 Dicembre 2011

